СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
/четвертый созыв/
                            РЕШЕНИЕ

От 23 мая  2024
№ 16
с. Медет, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменения в Решение Совета № 27 от 14.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Медетского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Медетского сельского поселения от 14.10.2021 года № 27 (далее – Положение) следующее изменение:
1.1 Подпункт 1 Пункта  2 Решения читать в следующей редакции:                        «2. К автомобильным дорогам, расположенным в границах населенных пунктов поселения, придорожные полосы не относятся»;
1.2.  Пункт 3 Решения читать в следующей редакции:                                                   «3. Земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог могут предоставляться гражданам и юридическим лицам для размещения объектов дорожного сервиса в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях частного сервитута»;
1.3. В Пункт 8 Решения добавить следующие подпункты:

4) меры стимулирования добросовестности,

5) самообследование,

6) профилактический визит;

1.4.  В Пункт 27 Решения добавить слова «временная нетрудоспособность в качестве причины невозможности присутствия контролируемого лица (его представителя) при проведении контрольных мероприятий»;
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru в сети "Интернет".

	Председатель Совета Медетского

сельского поселения

		          С. А. Сайбель

	  Глава Медетского

  сельского поселения                                                               И. Н. Подгорная